新 潟 市 報 道 資 料

令和６年７月１８日

報 道 各 位

新潟市農林政策課

令和６年用国土緑化運動・育樹運動ポスター原画コンクール

特選受賞児童が市長を表敬訪問します

公益社団法人 国土緑化推進機構主催の「令和６年用国土緑化運動・育樹運動ポスター原画コンクー

ル」小学校の部において、新潟市立上所小学校の濱田 小晴子（はまだ こはるこ）さんの作品が、特選

文部科学大臣賞・国土緑化推進機構会長賞を受賞し、令和６年育樹運動ポスターに採用されました。

このたび、受賞した児童が市長を訪問し、受賞及びポスター採用の報告を行いますので、取材・広報

にご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

1．市長表敬の概要

（１）日  時   令和６年７月２４日（水）午後３時３０分から

（２）会  場    新潟市役所 秘書課 市長応接室 （本館３階）

（３）訪問者 濱田
はまだ

 小晴子
こはるこ

さん   新潟市立上所小学校 ２年生

2．令和６年用国土緑化運動・育樹運動ポスター原画コンクール概要

 （１）趣  旨    国土緑化運動の一環として、植樹及び森林・樹木の保護・保育の助長並びに一

般国民の緑化思想の高揚を図るため、緑化に関するポスターを作成すること

とし、その原画を募集する。

（２）応募状況

■報道の方は、開始５分前までに秘書課にお越しくださいますよう、お願い致します。

問い合わせ先   新潟市 農林水産部 農林政策課 （担当 ： 森林政策係長・水品、課長・佐藤）

    電話 025－226－1641

         ※コンクールに関するお問い合わせは、県コンクール主催者・

             公益社団法人 にいがた緑の百年物語緑化推進委員会 （担当 ： 常務理事・内山）

    電話  025－290－8055

部門
全国 うち特選 【参考】

備考
（点） （点） 新潟県

小学校の部 17,513 2 10 校・18 点 特選 6 点のうち、

国土緑化運動ポスター・

育樹運動ポスターに

各 1 点を採用

中学校の部 9,691 2 3 校・12 点

高等学校の部 1,537 2 3_校・ 3 点

合計 28,741 6 16 校・33 点